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 PROTOKÓŁ Nr 4/2016 

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  
Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 6 grudnia 2016 r. 
 

 

Realizowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa  
i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok w 
zakresie obejmującym działania Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2016 rok. 

6. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Antoni KOSZYK - Wicestarosta Nowosądecki, 
Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego, 
Jan OPIŁO  -    Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 
 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod 
głosowanie. 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.  
 
 
 
 
 
 
 



Protokół Nr 4/2016  6 grudnia 2016 r.  2 

Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod glosowanie protokół nr 3/2016                       
z 5 października 2016 r.  

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany. 

 
 
Ad.3. 
 
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok w zakresie obejmującym działania komisji. 
 
W Dziale 020 – Leśnictwo  
 
Zaplanowane wydatki bieżące w tym dziale w wysokości 542.290 zł przeznaczone zostaną na 
zadania z zakresu; 
 

1. Gospodarki leśnej – 11.690 zł, w tym; w ramach zadań z zakresu administracji 
rządowej na  likwidację skutków szkód powstałych w lasach w wyniku klęsk żywiołowych – 
1.690 zł oraz 10.000 zł w ramach zadań własnych Powiatu na przekwalifikowanie gruntów 
rolnych na leśne. 
 
2. Nadzoru nad gospodarką leśną – 530.600 zł, na zadanie własne powiatu obejmujące; 
- koszty finansowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa  - 477.700 zł,  
- wykonanie czynności z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach w Krynicy Zdroju – 
14.100 zł, 
- pozostałe wydatki, w tym zakup niezbędnego sprzętu związanego z realizacją w/w zadania 
oraz wykonanie ocen udatności upraw leśnych – 7.300 zł, 
- wkład własny Powiatu do wykonania uproszczonych planów urządzania lasów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa – 31.500 zł. Źródłem finansowania tej części 
wydatków są wpływy z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. 
 
 

 
W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
 
W zakresie gospodarki odpadami zaplanowano wydatki w kwocie 97.500 zł w całości przeznaczone 
na usuwanie z terenu Powiatu odpadów zawierających azbest.  
 
Na pozostałe wydatki w tym dziale planuje się kwotę 43.000 zł z przeznaczeniem na; 
 dofinansowanie zadań z zakresu edukacji ekologicznej, zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego - 27.000 zł, 
 realizację  zadań z zakresu edukacji ekologicznej (konkurs współorganizowany z Ligą 

Ochrony Przyrody) - 1.000 zł, 
 wydatki w kwocie 15.000 zł planuje się na opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Nowosądeckiego na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024”. 
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W Dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 
Planowane wydatki bieżące na prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa w wysokości 
25.000 zł przeznaczone zostaną na gromadzenie i aktualizację państwowego zasobu geodezyjnego          
i kartograficznego, w ramach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej. 
 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej 
Powiatu Nowosądeckiego na 2017 w zakresie obejmującym działania komisji.  
 
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
 
Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego do 
projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2017 r. stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Ad.4. 
 
Skarbnik Powiatu Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.  
 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
 
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  
 
 
 
Ad.5. 
 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy 
Komisji za 2016 rok.  
 
Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie. 
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2016 roku zostało jednogłośnie przyjęte. 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
 
Ad.6. 
 
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło zgłosił następujące 
propozycje do planu pracy Komisji na 2017 rok: 
 
 Informacja o wydawaniu zezwoleń na wycinkę drzew na terenach gruntów należących do 

gmin. (Punkt ten został dopisany w I kwartale). 
 Przedstawienie problematyki prowadzenia nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa oraz zapoznanie się z funkcjonowaniem 
nadleśnictwa na wybranym przykładzie – wyjazd w teren. 

 (Punkt ten został dopisany w II kwartale). 
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Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy na 2017 rok pod głosowanie. 

Plan pracy Komisji na 2017 rok został jednogłośnie przyjęty. 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7/8. 
 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 
podsumowując wyjazdową Komisję podkreślił rolę jaką pełnią Lasy Państwowe w ochronie 
środowiska naturalnego. Podziękował również Nadleśniczemu  za poświęcony czas, życzliwość                 
i gruntowne zapoznanie radnych biorących udział w wyjazdowej Komisji. Podziękował za udział                 
i zamknął posiedzenie.  
 
 
   
                                                                                    Przewodniczący Komisji       

       Ochrony Środowiska,  
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

                                                                               
         
                   Roman POTONIEC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska 


